
                       Obec Malá Morava                                                   
                       Obecní úřad Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice 

    
 
 
 

 
 

Váš dopis zn.: 

Spisová značka :           

Číslo jednací:  

Vyřizuje:  

Telefon:  

Mobil:  

Fax: 

Email:  

Datum:  

IČ:  00302970, Bankovní spojení : Komerční banka Králíky, číslo účtu : 6727-841/0100                                                                                                 
Web: www.obecmalamorava.cz   email: obec@obecmalamorava.cz                                                                                             Strana 1 (celkem 2)                                                                     

  

 
 
 
Účastníci řízení: 
Jan Klímek, nar. 3.7.1980, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice 
Petr Klímek, nar. 20.3.1986, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice 
zastoupený opatrovníkem panem Karlem Turoněm, nar. 17.5.1941, trvale bytem Malá Morava, Vysoký 
Potok 14, 788 33 Hanušovice 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Obecní úřad Malá Morava rozhodl dne 18.10.2013 o návrhu Jana Klímka, nar. 3.7.1980, bytem Malá 
Morava 7, 788 33 Hanušovice (dále jen „navrhovatel“) na zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana Petra 
Klímka, nar. 20.3.1986, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice, (dále jen „jmenovaný“) podaného podle 
ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o evidenci obyvatel“), takto: 
 

Dle ust. § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel, se údaj o místu trvalého pobytu 
jmenovaného na adrese Malá Morava 7 
 

ruší, 
a to dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
Místem trvalého pobytu jmenovaného je dle ust. § 10 odst. 5 zákona o evidenci obyvatel sídlo ohlašovny 
Obecního úřadu Malá Morava, tj. Malá Morava, místní část Vysoký Potok č.p.2 
 

Odůvodnění: 

 

Obecní úřad v Malé Moravě jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 12 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 133/2000 Sb., zákon o evidenci obyvatel dne 9.5.2011 zahájil na základě žádosti 
navrhovatele správní řízení ve věci zrušení údaje o místu trvalého pobytu pana Petra Klímka, nar. 
20.3.1986, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice. Navrhovatel uvedl, že se jmenovaný na zmíněné 
adrese již téměř 10 let nezdržuje a ani sem nechodí na návštěvy. Dále navrhovatel uvedl, že zde 
jmenovaný nemá žádný svůj osobní majetek a dále má obavy z exekuce jeho majetku. Rovněž uvedl 
adresu, kde se údajně pan Petr Klímek v současnosti zdržuje. A to Hrabenov 92, 789 63 Ruda nad 
Moravou. Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům řízení zasláno dne 19.5.2011. Navrhovateli bylo 
doručeno dne 25.5.2011. Jmenovanému se oznámení ani opakovaně nepodařilo doručit. Zásilka se vrátila 
dne 6.6.2011 s prohlášením České pošty s.p., že zásilka byla uložena, ale nebyla vyzvednuta. Druhá 
zásilka byla ze stejného důvodu vrácena dne 27.6.2011. Dále byla na úřední desce Obecního úřadu Malá 

 

OUMMs 387/2011/M 

OUMM 913/2013/M 

Marinov 

583 240104 

724 186911 

583 240104 

obec@obecmalamorava.cz 

18.10.2013 



IČ:  00302970, Bankovní spojení : Komerční banka Králíky, číslo účtu : 6727-841/0100                                                                                                 
Web: www.obecmalamorava.cz   email: obec@obecmalamorava.cz                                                                                             Strana 2 (celkem 2) 

 

Morava zveřejněna Veřejná vyhláška s oznámením o možnosti převzetí písemnosti. Zveřejněna byla dne 
13.6.2011 a sejmuta z úřední desky byla 29.6.2011 

Na den 30.5.2011 byli předvoláni k provedení svědecké výpovědi v řízení o návrhu na zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu navrhovatelem uvedení svědkové, paní Anna Maňáková (sestra 
jmenovaného), bytem Hrabenov 19, 789 63 Ruda nad Moravou a pan Milan Sedlačík, bytem Malá Morava 
75. Při svědecké výpovědi paní Anna Maňáková uvedla, že svého bratra Petra měla od jeho 11 let 
v opatrovnické péči. Opatrovnictví bylo určeno soudem v Šumperku i Olomouci. Ze začátku bydleli 
s jmenovaným společně v Šumperku na ulici Lidické, poté v Olomouci a od roku 2004 v Hrabenově. Nyní 
s ní jmenovaný již více jak 4 roky nebydlí. Ubytován je nyní u své přítelkyně v Hrabenově č.p. 92, kde má i 
všechen svůj majetek. Svědek Sedlačík uvedl, že jmenovaný se na adrese trvalého pobytu již více let 
nezdržuje, ani zde nemá majetek.  

Jelikož se jmenovanému prokazatelně nedařilo doručovat písemnosti (skutečnost, že se v místě 
pobytu nezdržuje potvrdili svědkové i Česká pošta, s.p.) byl jmenovanému ustanoven opatrovník, 
usnesením čj. OUMM 369/2012/M ze dne 5.4.2012. Usnesení o ustanovení opatrovníka bylo rovněž 
zveřejněno veřejnou vyhláškou na úřední desce dne 5.4.2012 a bylo z ní sejmuto dne 13.5.2012 

Podle názoru správního orgánu byly nashromážděny dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí, a 
proto byla účastníkům řízení rozeslána výzva k uplatnění práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 
36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a stanovena lhůta pro vyjádření do 
24.4.2013. Navrhovatel i opatrovník si ji převzali dne 17.4.2013.  

Žádný s účastníků této možnosti nevyužil ani jinak nepodal návrh či námitku k tomuto řízení. 

Všechny výše uvedené skutečnosti byly podkladem pro vydání rozhodnutí o zrušení údaje o místu 
trvalého pobytu. 

Na základě shora uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

 

 

            Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ust. § 81 odst. 1 správního řádu, a to do 15 dnů ode 
dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, a to podáním učiněným k Obecnímu úřadu 
Malá Morava, Vysoký Potok 2. 

Odvolání je třeba dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu podat v potřebném počtu stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
 
 

 
 

                                                                                                 Antonín Marinov 
                                                                                                       starosta                            

 
Obdrží: 
Jan Klímek, nar. 3.7.1980, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice 
Petr Klímek, nar. 20.3.1986, bytem Malá Morava 7, 788 33 Hanušovice 
zastoupený opatrovníkem panem Karlem Turoněm, nar. 17.5.1941, trvale bytem Malá Morava, Vysoký 
Potok 14, 788 33 Hanušovice 
Veřejná vyhláška  
Zveřejněno na úřední desce dne: 20.11.2013, sejmuto: 6.12.2013 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne 20.11.2013, sejmuto 6.12.2013 


